МВД РОССИИ
Управление внутренних дел

по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре

628012,Тюменская обл.,
г. Ханты-Мансийск,

ул. Дзержинского, 11
Телетайп 314884

Факс 34680; 33253
Телефон 98215; 98208

& Щ *
На № от

[О состоянии обеспеченности ОВД
материально-техническими средствами

за счет средств местного бюджета]

Уважаемый Юрий Пантелеевич!

Информирую Вас о состоянии обеспеченности муниципальной
милиции материально-техническими средствами за счет средств местного
бюджета.

В УВД по г. Сургуту имеют место серьезные проблемы по
обеспечению форменным обмундированием личного состава, содержащегося
за счет бюджета муниципального образования. Ввиду недостаточного
выделения или полного отсутствия денежных средств на приобретение
формы, обеспеченность сотрудников из года в год сокращается. Так,
обеспеченность вещевым имуществом составляет 47%. Для дообеспечения
личного состава до норм положенности вещевым имуществом необходимо
13 768 тыс. рублей.

По линии вооружения особо проблематичным становится вопрос
приобретения бесствольных пистолетов и электрошоковых устройств,
используемых как нелетальное оружие, и принятых на вооружение приказом
МВД России № 015-2009. Потребность в денежных средствах на их
приобретение составляет - 20 078 тыс. рублей.

Транспортом по местному бюджету ОВД обеспечено с учетом
списания на 74%. Для доведения обеспеченности транспортными средствами
до 100% необходимо 22 585 тыс. рублей.

В настоящее время особенно остро встает вопрос
антитеррористической защищенности органов внутренних дел и инженерно-
технической укрепленности объектов. Основными параметрами оценки
инженерно-технической укрепленности являются: состояние системы
видеонаблюдения, наличие и состояние охранно-пожарной сигнализации,
противотаранных устройств, наличие стационарных металлодетекторов,
приборов определения взрывчатых веществ и взрывных устройств,
дистационныйконтроль въезда и т.д. для приведения объектов ОВД в
соответствие требованиям по антитеррористической защищенности
необходимо 16 600 тыс. рублей.

Потребность в финансовых средствах по местному бюджету на
противопожарные мероприятия и доведения до норм положенности
пожарного инвентаря - 3 426,3 тыс. рублей.

Обеспеченность средствами связи, специальной, вычислительной и
организационной техники составляет - 71%. Потребность в денежных
средствах на их приобретение, а также на приобретение услуг связи
составляет - 28 520,1 тыс. рублей.

Заслуженно оценивая Ваш вклад в укрепление правоохранительной
составляющей в муниципальном образовании, прошу с пониманием
отнестись к вопросу обеспечения милиции необходимыми материально-
техническими средствами и принять меры к утверждению сметы расходов на
2011 год, максимально приближенной к реальным потребностям в части
обеспечения вооружением, обмундированием, транспортом, а также
технической укрепленности зданий милиции.

С уважением,

Начальник Н.Е. Гудожников

Исп. Башкова Л.В.
Тел. (3467) 398-917

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

"МИЛОСЕРДИЕ"

628400, РФ, Тюменская область,
ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Сибирская
д. 18 каб. 208
тел. (3462) 62-44-62

Р/с 40703810800000000048
в ОАО "Сибирский банк развития бизнеса'
Кор/с № 301018*0100000000966
БИК 047144986
QTF*f1058602080680, ИНН 8602211758

л

№38 от 28.09.2010 г.

П редседател>д^Дуы/ы
г. Сургута
Кузьменко Ю. riN

Уважаемый Юрий Понтилеевич !

В соответствии с Распоряжением Администрации городской округ город
Сургут № 3409 от 15 декабря 2008 года, Благотворительному фонду "Милосердие"
для строительства Центра реабилитации и профилактики инвалидов, в аренду
сроком на три года предоставлен земельный участок по адресу: Тюменская область,
г. Сургут, микрорайон 31 А, территориальная зона ЗД.9.

В связи с ограниченным сроком строительства указанного объекта, имеющего
важное социальное значение для всего населения, как города Сургута, так и
Сургутского района, просим оказать помощь в финансировании строительства
Центра реабилитации и профилактики инвалидов.

Приложение:
* Копия Распоряжения Администрации городской округ город

Сургут № 3409 от 15 декабря 2008 года.

Президент ф$йд|а ffiJ\. Канахин

№18-01-1598/10-0-0
от 28.09.10